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[Christmas Møller.] 
den højtærede Minister 홢 jeg har spurgt 
ham gentagne Gange, og jeg har ikke faaet 
noget klart Svar 홢: Til hvad er National- 
kankdirektør, Landstingsmand Bramsnæs 
udnævnt, til Medlem af Krisefondens Be- 
styrelse, hvad NationalbankdirektørSchrøder 
var, eller til Likvidator? Den højtærede 
Minister er vant til, at man skal svare ja 
eller -,̂ nej. Den højtærede Minister kan be- 
svare dette Spørgsmaal ganske kort og 
klart, men har ikke gjort det endnu. 

Til den højtærede Minister vil jeg yder- 
ligere gerne sige, at under Forhandlingerne 
den 4. Februar om Valutaloven, den af- 
gørende Forhandling, nemlig Forhandlingen 
ved anden Behandling, da sagde jeg, Sp. 
3105 og 3106;'홢 jeg beder om Formandens 
Tilladelse til "et ganske kort Citat 홢: 

홢I Løbet af Januar Maaned har den 
(Nationalbanken) købt 14-15  Mill. Kr. 
Obligationer fra Krisefonden; den har 
ganske vist ladet sin egen Obligations- 
beholdning stige, vistnok 6 Mill. Kr." 

Ministeren benægtede ikke denne Frem- 
stilling, den har været offentliggjort, jeg 
havde den fra, hvad der i alle Blade havde 
staaet om Obligationsstillingen. Hvad er 
dette andet, end at Nationalbanken i Januar 
Maaned har solgt 8 til 9 Mill. Kr. af Krise- 
fondens Obligationer? Jeg spørger Mini- 
steren, hvad er det andet? Jeg ved ikke, 
hvad der foregaar i Nationalbankens Re- 
præsentantskab; det kommer heller ikke 
mig ved, og det skal ikke føres ind i denne 
Behandling. Ministeren har at staa til 
Rede over for Rigsdagen og kan ikke føre 
Nationalbankens Forhandlinger ind her. 

Til det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch skal jeg kun sige: Er det en ny 
Situation, der foreligger her i Landet? Er 
den økonomiske Situation ny i den Forstand, 
at det ærede Medlem kan sige: Nu kan man 
ikke spørge blot paa Grundlag af en Medde- 
lelse i Provinspressen? Havde vi ikke nøj- 
agtig den samme Forhandling for fjorten 
Dage siden , under Behandlingen af Valuta- 
loven? Spurgte vi ikke da Regeringen, hvad 
dens økonomiske Politik var? Vidste det 
ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch mere den 
Gang end nu? Overhovedet intet! Men 
synes det ærede Medlem ikke, at det snart 
er paa Tide 홢 jeg tror, Offentligheden synes 
det 홢 at give Besked om, hvad Regeringens 
valutariske, landbrugsmæssige og beskæf- 
tigelsesmæssige Politik er? 

Formanden: Ordføreren for Forespør- 
gerne har Ordet for en kort , Bemærkning. 

Ordføreren for Forespørgerne (Hasle): 
Den af det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch og det ærede Medlem Hr. A. M. 
Hansen stillede Paastand paa Overgang 
til Dagsordenen indeholder en ubetinget 
Godkendelse af Ministerens Handlemaade 
i denne Situation. Der var maaske heller 
ikke andet at vente fra de to ærede Medlem- 
mer, men jeg maa maaske dog i al Beske- 
denhed gøre opmærksom paa, at den højt- 
ærede Handelsminister her selv har ind- 
rømmet at have begaaet Fejl, idet han ikke 
har tilstillet Rigsdagens Finansudvalg de 
Meddelelser, som det paagældende Udvalg 
havde Krav paa. Saa\kan man jo godt sige, 
at man billiger fuldkommen... (A. M. Han- 
sen: Hvor staar det?) . . .  eller noget lig- 
nende . . .  (A/M. Hansen: Hvor staar det?). 
Ja, jeg forstaar, at dét ærede Medlem Hr. 
A. M. Hansen ikke fuldkommen billiger 
Ministerens Handlemaade, men saa hen- 
stiller jeg til det ærede Medlem, at han 
ændrer Dagsordenen og skriver, at Tinget 
billiger 홢næsten" . . .  (A. lVI. Hansen: Sag- 
førerkneb!) . . . e l l e r  홢med visse Undtagel- 
ser" den højtærede Handelsministers Rede- 
gørelse. Det ene eller det andet maa jo 
være rigtigt. Det ærede Medlem paatalte 
selv, at jeg sagde, at han billigede fuldkom- - 
men o. s. v.; det protesterede det ærede 
Medlem imod, og saa har jeg Lov til herfra 
at sige, at det ærede Medlem altsaa ikke 
fuldkommen billiger det. (A. M. Hansen: 
Det passer ikke!). Paatalte det ærede Med- 
lem ikke mit Ord 홢fuldkommen"? Hvis det 
ærede Medlem vil gaa imod, at det ærede 
Medlem paatalte mit. Ord 홢fuldkommen", 
maa det ærede Medlem komme her op og 
gøre Rede for det. 

Den højtærede Handelsministers Rede- 
gørelse, hvorefter Krisefonden sælger Obli- 
gationer til Nationalbanken, derefter lader 
Nationalbanken sælge dem og saa paastaar, 
at Krisefonden ikke har solgt Obligationer, 
er saa naiv, at man ikke skulde tro, at den 
højtærede Minister kunde faa det i sin Mund. 

Nu var der Tale om, at Nationalbank- 
direktør Schrøder var - Medlem af Krise- 
fondens Bestyrelse. Ja, men han har jo 
efter den højtærede Handelsministers Me- 
ning ikke alene været det, han har jo ogsaa 
været Likvidator, og saa var det da saa 
rimeligt, at Medlem af Landstinget, Hr. 
Bramsnæs blev udnævnt til Likvidator, 
og det var det, vi spurgte om: :Er' Hr. 
Bramsnæs udnævnt til Likvidator?. Det 
er det, det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller har spurgt om, og det Spørgsmaal 
gentager jeg. 


